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Rapport till styrgruppens möte den 2 december 
 
Projekt 
 
Projektet Tidskriftsinformation till forskare Journal Info 2.0 har lämnat en rapport från en 
utvärdering som gör att man drar slutsatsen att det kräver för stora satsningar för att 
vidmakthålla och vidareutveckla tjänsten: ”En stor svaghet är det alltför grunda 
klassifikationssystemet som tillsammans med mängden oklassificerade tidskrifter gör att 
tjänsten ger en kombination av missvisande och irrelevanta svar.  Journal Info innehåller 
idag drygt 16800 tidskrifter varav ca 2700 saknar klassificering. Detsamma gäller 
svårigheterna att ge direkt svar på frågor om en tidskrifts parallellpubliceringspolicy eller 
publiceringsavgift eftersom tjänsterna som utnyttjas där pekar mot mera generell 
information.”  Efter diskussioner med LUB om tänkbara alternativ har vi kommit fram 
till att projektet avslutas och LUB återbetalar den del av projektbidraget som avsåg 
vidareutveckling.  
 
Projektet OER i öppna arkiv kommer att följas upp med en större konferens den 8-9 
februari 2010 i samarbete med Nätverket för IT och högre utbildning. För detta har ett 
tilläggsbidrag på 80 000 anslagits. 
 
Ett förslag om konsortiefinansiering av DOAJ har tagits upp i styrgruppen för e-licenser. 
Fortsatt utredning krävs men tillsvidare rekommenderar gruppen att alla lärosäten som 
använder DOAJ också betalar medlemskap.  
 
De två återremitterade ansökningarna till utlysningen av modellprojekt för digitala 
lärresurser tas upp i nya versioner vid dagens möte.  
En ansökan om retrodigitalisering av svensk HumSamforskning har skickats vidare av 
expertgruppen för digitalisering och tas upp vid dagens möte.  
 
Övrigt 
 
Den 5 november hölls ett mycket välbesökt (ca 140 anmälda) möte i Göteborg inom 
ramen för projektet Forskarmöten om OA. Rektor Pam Fredman, även ordförande i 
SUHF, hälsade välkommen. Inge-Bert Täljedal höll ett uppskattat anförande. I övrigt 
framträdde bl.a företrädare för CERN och PloS.  
 
Planeringen av en förkonferens om Open Access vid IFLA i Göteborg har fortskridit.  
Rubriken är Open Access and the Changing Role of Libraries, den ska äga rum den 9 
augusti i Göteborg. IFLA:s sektion för informationsteknologi är med som 
samarbetspartner. Ansökan om en förkonferens har godkänts av IFLA:s professional 
committee. 
 



Jan har deltagit i ett möte i Lund den 3 november med Ingegerd Rabow, Elisabeth 
Stålesjö, Jörgen Eriksson och nationalekonomen Jerker Holm där man diskuterade 
eventuella insatser i Sverige med anledning av de s k Houghtonrapporterna med 
ekonomiska analyser av OA. Ett underlag har lämnats till styrgruppen. 
 
Mötesplats Open Access med förkonferensen om OA-tidskrifter i Uppsala 25 – 27 
november var en stor framgång i många avseenden. Ca 140 deltagare i huvudkonferensen 
och 60 i förkonferensen, här gjordes viktiga policyuttalanden. För första gången 
framträdde en företrädare från Utbildningsdepartementet om Open Access. Katarina 
Bjelke betonade att frågan var viktig för regeringen och att man planerade att snabbt ta 
initiativ till en nationell policy. SwePub-invigningen förrättades av Katarina Bjelke  och 
hälsningar lämnades av Bengt Karlsson och Gunnar Sahlin.  
 
Ännu ett forskningsråd har tagit en policy med krav på Open Access. Formas tog detta 
beslut den 23 november, se http://www.kb.se/OpenAccess/nyheter/2009/Formas-kraver-
Open-Access/ 
 


